Peny6nuka MakegoHnuja

OnwTtuHa XenuHo
OLAOENEHUE 3A YPEAHU3AM U 3ALUTUTA
HA XKUBOTHATA CPE[JUHA
Bp.11-25/7 op 28.01.2019rlv

Republika e Magedonisé

Komuna e Zhelinés
SEKSIONI PER URBANIZEM DHE MBROJTJE
TE AMBIENTIT JETESOR
Nr.11-25/7 prej 28. 01. 2019 riv
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COONMNWTEHUE/NJOFTIM

Bp3s ocHoBa Ha 4n.69 o 3aKOHOT 3a XUBOTHA

| cpeavHa (Cn. BecHuk Ha PM 6p. 53/05, 81/05, 24/
/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/ /11, 123/12,
93/13, 187/13, 42/14,44/15, 129/15, 192/15, 39/16,
42/16) v Ypen6aTta 3a y4ecTso Ha jaBHOCTa BO Te
KOT Ha n3paboTka Ha NPONUCK U APYrY aKTU, KaKo W
nnaHoBM ¥ nporpamn og obnacra Ha XUBO THaTa
cpeauHa (,Cn. Bechuk Ha PM* 6p. 147/08, 45/11)
lpapoHavanHukoT Ha onwTuHa XKenuHo

OPIFTAHU3UPA

JaBeH yBua u KOHcynTauuja co jaBHocTa no UseewTa

| joT 32 CTpaTterucka oueHa Ha BNjaHUETO Ha XUBO
THaTa cpeguHa 3a  lMpeanor Yp6auuctuuku Mnawx
BOH HaceneHo MecTo 3a uarpan6a Ha CTONaHCKKU
Komnnekc co HameHa I'2 —JlecHa u He3aragyBauka
uHAaycTpuja,Ha Kn.6p.353,362, 363,364,3_65, 366,367
,371,423,424 n 1513 KO MpynuuH, M.B. ,,['ypuwre,, u
M.B.,,Knucypa,, onwruHa XXenuHo, co noBplmHa Ha
ondar og 9,65 xa*“,

1. Ce uHopmuMpa jaBHOCTa fieKka CTaBeH e Ha yBUA K
KOHCynTauuja co jasHocTa Ma3BewTajoT 3a cTpaTteru
CKa oLieHa Ha BnujaHNeTo Ha XMUBOTHa cpeauHa 3a
MNpeanor Yp6auuctuukm MnaH BOH HaceneHo
MecCTO 3a uarpaaba Ha CTONaHCKW KOMNIEKC Co
HameHa 2 —JlecHa u He3aragyBauka MHAYCTPHja,HA
Kn.6p.353,362, 363,364,365,366,367,371,423,424
1513 KO 'pynuuH, m.B. ,,['ypuwre,, u m.B., Knucypa,,
onwTtuHa XenuHo, co noBpluMHa Ha ondart of 9,65
xa“_, onwTun Ha XKenuHo.

2. UssewTajot 3a CTpaTterucka oueHa Ha BnujaHue To
Ha XMBOTHAaTa CPEefMUHa € U3NOXEH BO ONLITUHA
»KenuHo cekoj paboTeH geH opa 8,00 - 16,00 yacoT

| noyHyBajkv on  28. 01. 2019 go 28. 02. 2019 roguHa

3. KoHcynTuujaTa co jaBHOCTa Ke ce oapXu Ha aeH 22.
02.2019 (neTok) roguHa Bo onwTtuHa XXenuHo, co noye
Tok Bo 13. 00 vacor.

i

Né bazé té nenit 69 té Ligjit pér mjedisin jetésor
(-Gaz. Zyrtare e RM nr.53/05,81/05,24/07,159/08
,83/09,48/10,124/10,51/11,123/12,93/13,187/13 42
/114,44/15,129/15,192/15,39/16,42/16) dhe Dekretit
pér pjesémarrjen e publikut né hartimin e rregulla-
ve dhe akteve tjera si dhe planeve dhe programe
ve qé kané t& bé&jné me mjedisin jetésors ( “Gazeta
Zyrtare e RM nr .147/08,45/11) Kryetari i komunés
sé Zhelinés :

ORGANIZON

Shigim publik dhe konsultime me publikun nga Ra-
porti pér vierésim Strategjik t& ndikimit né mjedi sin
jetésor pér Propozim Planit Urbanistik pér jashté
vendbanimit pér ndértimin e komleksit industrial
me qéllim G2-Industri e lehté dhe jo ndotése, né
Pk.nr.353,362,363,364,365,366,367,371,423,424 dhe
1513 KK Grupégin, v.q ,,Gjurishte” dhe v.q,,Klisura”
komuna e Zhelinés, me sipérfage gjithpérfshirése prej
9,65 ha”

1. Informohet publiku se éshté vendosur né shigim dhe
konsultim me publikun, Raporti pér vierésim Strategjik
né ndikim né mjedisin jetésoré pér Propozim Planit
Urbanistik pér jashté vendbanimit pér ndértimin e
komleksit industrial me géllim G2-Industri e lehté
dhe jo ndotése, né Pk.nr.353,362,363,364 ,365,366,
367,371,423,424 dhe 1513 KK Grupégin, v.q
»Gjurishte” dhe v.q,Klisura”’komuna e Zhelinés, me
sipérfage gjithpérfshirése prej 9,65 ha”_, komuna e
Zhelinés

2. Raporti pér vlerésim Strategjik né ndikim né mje disin
jetésoré éshté vendosur né komunén e Zhelinés ¢do
dité pune prej ora 8,00 — 16,00 ,duke filluar prej 28. 01.
2019 deri 28. 02. 2019 vit.

3. Konsultimi me publikun do t& mbahet me daté
22. 02. 2019 (e premte) né komunén e Zhelinés me
fillim né ora 13.00.




4. MNpaBHuTE 1 hUsUYKUTE N U jaBHOCTa MOXaT Aa
ro AOCTaBaTt CBOETO MUCNEHEe BO Bpcka co MsselwTa
joT Ao onwTuHa XKenuHo Bo pok oa 30 feHa Ha jaBeH
yBua,.

5. CuTe sanHTEpecupaHu CTpaHu ce nokaHeTn aa yye
CTByBaaT Ha jaBHaTa pacnpasa U [ia ro AagaT CBOeTo
Mmucnere, sabeewxkv u npegnosun no Mseewrajor 3a
CTpaTerncka oLeHa Ha BrnujaHueTo Ha XUBoTHaTa
cpeauHa n ucTuTe MoXeTe Aa v ucnpakarte Ha
e-maun: komunazh@t-home.mk, unu no nowTa Ha
cnepHata agpeca: OnwTuHa XXenu Ho yn. ,104“ 6p,14
1226 XenuHo.

4. Personat fizik dhe juridik dhe publiku mund té
dérgojné mendimin e tyre né lidhje me Raportin deri te
komuna e Zhelinés né afat prej 30 dité né shigim
publik.

5.Té gjithé té interesuarit jané té thirur t&é marin pjesé
né prezantimin publik dhe té japin mendimin e tyre,
vérejtie dhe propzim pér Raportin pér strateg;ji té
vieresimit né mjedisin jetésoré ,dhe té njejtat ti dérgojné
né e-mail: komunazh@t-home.mk, ose népermjet
postés né adresén e mé poshtme : Komuna e Zhelinés
rr., 104 nr.14 1226 Zheliné.

Waroteun/Pérgatiti
[pxaBeH cny6eHUK-COBETHUK
Mupocnag lNMeTpoBcku gur




